
Zápis

z 30. zasedání Zastupitelstva obce Karlík

konaného dne 8. srpna 2022

v budově Obecního úřadu Karlik od 19.00 hodin

Přítomni: Jana Svobodová, Monika Hurtová, Martina Ambrožová, Tomáš Tesner, Olga
Ungerová, Mgr. Jan Kořán
Omluvena: Ing. Marie Sommerová

Počet občanů: 3

Bod 1. Zahájeni zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno v 19.00 hod. janou Svobodovou.
Starostka prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Konstatovala, že je
přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi, Zastupitelstvo je tedy
usnášeníschopné.
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před hlasováním.

Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů

Na funkci zapisovatele navrhuje starostka paní Janu Bauerovou, na ověřovatele paní
Moniku Hurtovou a pana Tomáše Tesnera.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelem Janu Bauerovou a jako ověřovatele Moniku
Hurtovou a Tomáše Tesnera.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 1/30/2022 bylo přijato.

Bod 3. Projednání námitek, návrhů, schváleni zápisu z minulého zasedání
zastupitelstva:

K zápisu z 28. ZZO byly paní Sommerovou předloženy 2 připomínky.
Zastupitelé se s obsahem námitek z časových důvodů nemohli seznámit a starostka proto
navrhla, vypořádat je na dalším zasedání, tj. na 30.ZZO.
Připomínka č 1 k bodu 15 záp"su z 28 ZZO Žádost o um'stěn" vodovodn' př'pojky na
pozemek p.č. 1769/1 - předložená připomínka obsahuje sdělení, která nezazněla.
Místostarostka prověřila hlasový záznam z 28. ZZO a navrhuje případné doplnění zápisu o
text, který by byl přiložen k zápisu z 28. ZZO.
Starostka navrhuje, aby se zastupitelé vyjádřili formou hlasování

Stránka 1z 6



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje připojeni připomínky č. 1 p. Sommerové k bodu
15 zápisu z 28. ZZO - žádost o umístěni vodovodní přípojky na pozemek p.č. 1769/1

výsledek hlasování: Pro O, Proti 5, Zdrželi se 1 (pan Kořán)
Usnesení č. 2/30/2022 připomínka č. 1 nebyla přijata.

Návrh usneseni
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje doplnění zápisu z 28. ZZO k bodu č. 15 o text
zpracovaný paní místostarostkou z hlasového záznamu.

Výsledek hlasování Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 3/30/2022 bylo přijato

Připomínka č. 2 k bodu č. 17 zápisu z 28.ZZO se starostka domnívá, že zápis je
dostatečný, obsahuje vše, co je požadováno v připomínce č. 2 a současně bylo diskutováno
na ZZO. Zastupitelé se s připomínkou seznámili a vyjádří se formou hlasování.

Návrh usneseni
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s přijetím připomínky č. 2 paní Sommerové k obsahu
zápisu z 28. ZZO, bodu č. 17.

Výsledek hlasování: Pro O, Proti 5, Zdrželi se 1 (pan Kořán)
Usneseni č. 4/30/2022 připomínka č. 2 nebyla přijata

Schválení zápisu z 29. ZZO - nebyly podány žádné námitky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje zápis z 29.ZZO, tak jak byl zveřejněn.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 5/30/2022 bylo přijato

Bod 4. Schváleni programu

PředsedajÍcÍ seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou
na úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.

Navržený program:

1. Zahájení
2. Jmenováni zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého ZZO
4. Schváleni programu zastupitelstva obce
5. Rozpočtové opatření 2/2022
6. Umistěni výdejního boxu
7. Eko Kom - Dodatek č. 1
8. Dotace na obnovu úl. Příkrá

Stránka 2 z 6



9. Obnova elektro rozvaděčů na vrtech pitné vody
10. Odpis materiálu u mlýna
11. Informace o soudním jednání s AQC 2016 a 2019
12. Různé
13. Diskuse
14. Závěr

K několika bodům programu pani Sommerová, která se z dnešního jednání omluvila,
zaslala otázky a připomínky, vzhledem k tomu, že se jedná o podáni informací, které nejsou
zásadní pro chod obce navrhuje starostka podat informace všem zastupitelům formou
odpovědi na otázky do příštÍho ZZO. V případě nespokojenosti je může paní Sommerová
vznést při osobní účasti na dalším ZZO. Proto starostka navrhuje schválit Program 30. ZZO
tak jak byl zveřejněn.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje program 30.ZZO, tak jak byl zveřejněn.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 6/30/2022 bylo přijato.

Bod 5. Rozpočtové opatření č. 3/2022

V Rozpočtovém opatřeni se zobrazuje příjem dotace na úl. Příkrá a s tím spojené výdaje,
zároveň jsou navýšeny výdaje na § silnice z důvodu plánu na automatizaci odvodnění
komunikace Za Struhama při přívalových deštích a předpokládané vyrovnání
spo|uv|astnictví mlýn a nádržka. Podrobně uvedeno v přiloženém opatření.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Rozpočtové opatřeni č. 3/2022

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 7/30/2022 bylo schváleno.

Bod 6. UMstění výdejního boxu

Na základě zveřejnění záměru o nájmu části pozemku 477/3 pro umístění výdejního boxu
podala nabídku společnost Pickup Point, s.r.o. Se zněním smlouvy byli zastupitelé
seznámeni. Starostka navrhuje uzavření smlouvy s touto společnosti.

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření smlouvy na dobu neurčitou se společností
Pickup Point, s.r.o. na nájem části pozemku parc.č. 477/3 u autobusové zastávky výhradně
pro urrňstění výdejního boxu.

Stránka 3 z 6



výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 8/30/2022 bylo schváleno.

Bod 7. EKO-KOM - Dodatek ke smlouvě Č.1

k stávající smlouvě dodatek o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. Změna
vyvolaná ukončením Činnosti f. Rumpold a přeneseni plnění určených povinností na spol.
POBERO. Např. Čtvrtletní hlášení a roční lSPOP. Zastupitelé jsou se zněním smlouvy
seznámeni.

Člen zastupitelstva pan Kořán informuje ostatní členy zastupitelstva, že pro společnost
EKO-KOM poskytuje právní služby.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje uzavření Dodatku Č.1 se společností EKO-KOM.

výsledek hlasování Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 9/30/2022 bylo schváleno.

Bod 8. Dotace na obnovu ul. Příkrá

Obdrželi jsme registraci akce. Rozhodnutí obdržíme po výběru dodavatele stavby. Poptávka
na dodavatele byla zveřejněna na portálu veřejného zadavatele. Podání nabídek a
vyhodnoceni proběhlo 8.8. od 13 hodin. Nabídky podaly tři společnosti, vítěznou nabídku
podala společnost FRFOL s.r.o. ve výši 2 108 821,- Kč VC. DPH, zastupitelstvo může
schválit podpis smlouvy se stavební firmou na již vysoutěženou konkrétní částku.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje, na základě podání nejvýhodnější nabídky na Obnovu
ulice Příkrá, uzavření smlouvy se společností FRFOL s.r.o. se sídlem Mírová 303/62, 417
72 Ledvice, lČ: 07070454 a pověřuje starostku podpisem této smlouvy ve výši 2 108 821,-
Kč VC. DPH.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 10/30/2022 bylo schváleno

Bod 9. Obnova elektro rozvaděčů na vrtech pitné vody

Dotace z fondu str. kraje na drobné vodohospodářské projekty, kterou podala obec Lety
nebyla přidělena. Stav elektro rozvaděčů je havarijní, proto bude obnova provedena
z Fondů obnovy obou obcí, výzva k podáni nabídek je zveřejněna na portálu veřejného
zadavatele obcí Lety. Obec Lety a Karlík budou obnovu financovat ve spoluvlastnickém
poměru a to '/4 obec Lety a y4 obec Karlík. Náklady z oceněného výkazu výměr 511 687,00
KČ bez DPH (ýj za Karlik 127 922 KČ) Skutečné náklady budou známé do konce srpna.

Zastupitelstvo bere informace na vědomí

Stránka 4 z6



Bod 10. Odpis materiálu u mlýna

Jedná se o stavební materiál shromažd'ovaný a skladovaný dlouhá léta (od roku 2007)
v prostoru mlýna kde je léty a záplavami znehodnocen, nepoužitelný a nemá využiti.
Starostka navrhuje na doporučení p. účetní odepsat tento materiál z účetnictví, a to v částce
77 447,58 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s odepsáním stavebního materiálu z prostor u mlýna
z účetnictví ve výši 77 447,58 kč.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 11/30/2022 bylo schváleno.

Bod 11. Informace o soudním jednání s AQC 2016 a 2019

Jednání o 2016 bylo z důvodu onemocnění soudce odloženo na 6.10.2022

Jednání o 2019 proběhlo 29.7. Bylo k němu předloženo stanovisko Ing. Peroutky, které
soudce na jednání celé veřejně přečetl. Protistrana oponovala, že se v tomto případě jedná
o stanovisko placeného poradce naší obce. My jsme oponovali tím, že se jedná o odborníka
na slovo vzatého, a to soudního znalce v oboru vodohospodářství. Soudce ovšem
poznamenal, že toto prohlášeni nepovažuje za nikterak určujÍcÍ a že svůj názor na věc již
má. Jako svědek byla vyslechnuta p. místostarostka. Závěr je, že do 20.9. 2022 má AQC
doložit skutečně relevantními důkazy (např. fyzické odečty z měřicích zařízení) o množství
vody odebrané a fakturované v roce 2019 pro Karlík a DTP Lety. K tomu byl již soudem
vyzván, ale dosud nic průkazného v tomto směru nedoložil. Pokud doloží, bude rozsudek ve
prospěch AQC, pokud nedoloží, bude rozsudek ve prospěch Karlíka.

Zastupitelstvo bere informace na vědomi

Bod 12. Různé

Informace o úspěšném dokončení administrace územního plánu, který je od 14.07.2022
v platnosti.

Informace o přIŠtím zasedání ZZO, které se bude konat 20.09.2022.

Bod 13. Diskuse

Jeden z přítomných občanů pan V. vznesl podnět ohledně uschlých stromů v
rozsáhlém lesním porostu. Má obavu z možného požáru, který by mohl vlivem sucha

V

vzniknout a rozšířit se i na domy v blízkosti lesa. žádá tím starostku o řešení situace
Stránka 5 z 6



s vlastníky okolních lesů. Starostka přishbila tuto situaci projednat situaci s Lesy ČR a
Rytířským řádem křižovniků s červenou hvězdou.

Pan Kořán se přidal do diskuse s informací o zcela zanesené lesní rokli nad ulici Mořinská
po posledních přívalových deštích. Opět se jedná o pozemky Lesů ČR a navíc o katastr
obce Mořinka.

Bod 14. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo ukončeno ve 20:10 hod.

Zapisovatel:

Jana Bauerová podpis:

Ověřovatelé:

Monika Hurtová

Tomáš Tesner

podpis:

podpis:

,
Starostka obce Karlík

OBEq

_ _
+A 6/

Stránka 6 z 6


